MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

       Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha - Campus Avançado Uruguaiana
       Rua Monteiro Lobato, 4442. Bairro Cabo Luís Quevedo. CEP: 97503-748 Uruguaiana - RS
       Telefone: (55) 99930-9210/ E-mail: gabinete.ug@iffarroupilha.edu.br

EDITAL N0 42 DE 12 DE JUNHO DE 2023.

NOTA DA PROVA DIDÁTICA E CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS À
BOLSISTA NO PROJETO DE EXTENSÃO PRÉ- IFFAR CURSO PREPARATÓRIO
PARA O PROCESSO SELETIVO.

O Diretor Substituto do Instituto Federal Farroupilha Campus Avançado Uruguaiana, no uso das
suas atribuições, torna público o presente Edital, contendo a nota da prova didática e a
classificação final dos candidatos à bolsista no Projeto de Extensão Pré-IFFAR Curso Preparatório
para o Processo Seletivo.

1. DOS CANDIDATOS

Candidato Disciplina de
Opção

Prova
didática/

entrevista

Classificação
final

Alice dos Santos Fortes Português 8,5 10

Claudia Kussuma Flores
Lesama

História 9,1 10

Martin Silveira de Almeida Física/Química NC* DESCLASSIFICADO

Lucas de Melo Azambuja Matemática 8,6 10

Pablo Baioco Ribas Geografia 9,9 10

Luisa Andrielly das Chagas
Soares

Geografia 9,1 20

*NC = candidato ausente na fase de prova didática.

Uruguaiana, 14 de junho de 2023.

Douglas Ricardo Boardman dos Reis
                                                                    Diretor Substituto do Campus Avançado Uruguaiana

Portaria 860/2023